2021 年 10 月 1 日

各位

                                         共英製鋼株式会社

WEB 受注システムについて

弊社は 2022 年 10 月稼働を目指し、営業基幹システムの再構築を進めております。同基幹システムの主要機能

の一つである「WEB 受注システム」につきましては、得意先様におかれましても有効活用いただけるものと考

えておりますところ、同受注システムについて、下記の通り概要をお知らせ致します。

                      記

① WEB 受注システム構築の経緯

弊社は取り扱い品目が多岐にわたっていますが、異形棒鋼のみ EDI（専用回線による電子データ交換）による

受注が可能で、それ以外の品目に関しては FAX による受注を主としています。

こうした中、得意先様におかれましては、品目に応じて発注方法を変更いただく等、お手数をお掛けしていた

ことと存じます。また、FAX による受注について、弊社では受注内容をシステムに転記（再入力）することから、

誤入力などのヒューマンエラーが発生し得る状況となっていました。

これらの課題解決策として、得意先様にとってもより利便性の高い「WEB 受注システム」を構築することと

致しました。

② WEB 受注システムの主な特徴

・インターネット環境に接続可能な PC があれば、どこでもご利用が可能であるため、例えばテレワーク環境下

においてもご利用いただけます。

・弊社が取り扱うほぼすべての品目（※以下ご参照）の発注にご利用いただけます。

※鉄鋼製品（ビレット除く）、加工製品（ネジ節鉄筋の切断、曲げ）、カプラーなどのネジ部品類

・得意先様の発注データは弊社の営業基幹システムに随時連携され、従前よりも情報伝達がスムーズになります。

・発注に関するデータに加え、出荷明細（請求明細）のデータをいつでもご確認いただくことができ、ダウンロ

ードいただくことも可能ですので、得意先様の業務効率向上にも寄与させていただけるものと存じます。

・なお、システム導入及び利用に関し、得意先様に費用は発生致しません。

③ 稼働開始時期

・2022 年 10 月予定

※導入に際して、事前に使用方法や仕組みなどを得意先様にご説明する予定です。なお、ご説明の実施時期等

に関しては、詳細が決まり次第ご連絡させていただきます。

以 上

問い合わせ先：本社情報システム部 DX 推進室長 賀来（℡ 06-6346-5323）